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Białystok, 28.11.2023 r.
Dotyczy postępowania „Budowa Centrum Bioinformatyki i Biostatystyki Klinicznej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku wraz z zagospodarowaniem terenu, infrastrukturą techniczną, wyposażeniem oraz opracowaniem dokumentacji projektowej”

Numer postępowania: AZP.25.3.10.2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

I. Zamawiający informuje, że, od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ. 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) - zwaną dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień: 
(numeracja pytań jest kontynuacją numeracji pytań i odpowiedzi udzielonych w dn. 14.11.2023 r. , 20.11.2023 r. i 24.11.2023 r.)
PYTANIE 364. Czy budynek ma być wyposażony w system sygnalizacji włamania i napadu. PFU odnosi się do takiego systemu. Specyfikacja instalacji elektrycznych nie wspomina o nim. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że należy zaprojektować i wykonać system sygnalizacji włamania i napadu w taki sposób, aby była możliwa integracja systemu z istniejącymi systemami w budynkach Uczelni. 

PYTANIE 365. Czy  Zamawiający  jest  w  stanie  jednoznacznie  określić  wymaganą  ilości  butli  dla  gazów technicznych i specjalnych? 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie jest w stanie sprecyzować dokładnej ilości butli dla gazów technicznych i specjalnych, ponieważ zużycie gazów jest uzależnione od intensywności oraz metod analitycznych wykorzystywanych za pomocą spektrometrów mas. Zamawiający może jedynie wskazać, że spektrometr mas wykorzystujący hel musi mieć podpięte co najmniej 2 butle helu (dotyczy to GC-MS oraz Orbitrapa i planowanych nowych spektrometrów mas) oraz 1 butlę argonu. W przybliżeniu instalacja powinna posiadać podpięcie do minimum 10 butli z helem oraz 4 butli z argonem. 

PYTANIE 366. Czy Zamawiający jest w stanie oszacować planowaną/przewidywaną ilość roboczogodzin dla pracy układu  sprężarek  i  generatora  azotu  w  czasookresie  np.  tygodnia/miesiąca/roku?  –  informacja potrzebna  do  oszacowania  wartości  serwisów  i  kosztu  przedłużonej  gwarancji  dla  urządzeń zużywających gazy techniczne (azot z generatora oraz sprężone powietrze).  

ODPOWIEDŹ:
Sprężarka oraz generator azotu będą pracować nieprzerwanie przez 24 godziny, 7 dni w tygodniu/30 dni w miesiącu/ 365 dni w roku. Nie przewiduje się wyłączania sprężarek lub generatora azotu. Wyłączenie tych urządzeń będzie odbywało się jedynie w celach serwisowych. Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje, że sprężarki muszą być bezolejowe.

PYTANIE 367. Czy Zamawiający jest w stanie oszacować planowaną/przewidywaną ilość roboczogodzin dla pracy układu  GC-MS  w  czasookresie  np.  tygodnia/miesiąca/roku?  –  informacja  potrzebna  do oszacowania wartości serwisów i kosztu przedłużonej gwarancji dla urządzeń.  

ODPOWIEDŹ:
Urządzenie GC-MS będzie włączone cały czas, czyli robocze godziny w tygodniu to 168 h, w miesiącu 720 h, a w roku 8760 h. Wyłączany jest jedynie na ok. 2 tygodnie w  sezonie wakacyjnym oraz w okresie świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. Urządzenie będzie pracowało non-stop, bez względu na to, czy są wykonywane analizy czy nie.
PYTANIE 368. Czy  Zamawiający  potwierdza  zastosowanie  w  nowym  obiekcie  posiadanego  generatora  azotu  w pomieszczeniu LC-MS LAB?  

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza zastosowanie w nowym obiekcie posiadanych generatorów azotu w pomieszczeniu LC-MS LAB. Dodatkowo, Zamawiający informuje, że posiadane generatory (każdy spektrometr mas posiada swój odrębny generator) – wbudowanych w stół bądź wolnostojący wymaga doprowadzenia instalacji ze sprężonym powietrzem. Ponadto, są to małe generatory membranowe wytwarzające azot o czystości 99,5%. Natomiast zamawiany generator azotu zlokalizowany w pomieszczeniu „Sprężarkownia” musi mieć rozprowadzoną instalację do każdego spektrometru mas (posiadanego i planowanego). 

Każdy ze spektrometrów mas potrzebuje dwóch rodzajów azotu o czystości 99,5% oraz 99,999%. 

PYTANIE 369. Prosimy  o  potwierdzenie  poprawności  zastosowania  połączeń  prasowanych  na  instalacji  gazów technicznych.  Czy  zamawiający  dopuszcza  połączenia  spawane  orurowania  zamiast zaprasowywanych?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza łączenie spawem instalacji gazów technicznych wykonanej w stali kwasoodpornej, natomiast nie dopuszcza spoin lutowanych na instalacji miedzianej, w zależności od rodzaju materiału użytego do wykonania w/w instalacji. 

PYTANIE 370. Jaka jest wymagana długość licencji DNA na urządzenia aktywne Cisco?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że długość licencji DNA na urządzenia aktywne Cisco musi pokrywać się z okresem gwarancji na cały przedmiot zamówienia. 

PYTANIE 371. Czy Zamawiający wymaga zastosowania kontrolera głównego do zarządzania siecią bezprzewodową WiFi?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że wymaga zastosowania kontrolera głównego do zarządzania siecią bezprzewodową WiFi w budynku. 

PYTANIE 372. Czy należy dostarczyć komputery i drukarki w zakresie niniejszego zamówienia? Jeżeli tak, proszę o określenie ilości i minimalnych wymagań.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie obejmuje komputerów i drukarek pracowniczych, natomiast jeżeli komputery i drukarki są wymagane do prawidłowego funkcjonowania zamontowanych w budynku systemów, należy je zaprojektować, dostarczyć i uruchomić.  

PYTANIE 373. Czy dostawa centrali telefonicznej jest w zakresie niniejszego postepowania? Jeżeli tak, proszę o określenie ilości i minimalnych wymagań.

ODPOWIEDŹ:
Oferent ma zaprojektować, dostarczyć i uruchomić centralę telefoniczną w budynku. Centrala dobrana do potrzeb obiektu inwestycji z możliwością rozszerzenia pod przyszłe inwestycje UMB. Łączność do wszystkich pomieszczeń użytkowych w budynku z pełnym numerem DDI 85 xxxzzzz (numerację zapewnia inwestor w ramach współpracy z wybranym operatorem - aktualnie ORANGE). Centrala ma zapewnić możliwość konfiguracji połączenia VoIP i WiFI dla aparatów mobilnych wewnątrz budynku.

Wymagana współpracą z centralą DGT 3500 Milleniumw  (aktualnie użytkowana przez UMB) w tym łączność wewnętrzną z jednostkami UMB 5xxx, USK 2xxx i UDSK 8xxx - cztero-cyfrową numeracją wewnętrzną (połączenie bez kosztowe).

PYTANIE 374. Czy dostawa telefonów jest w zakresie niniejszego postepowania? Jeżeli tak, proszę o określenie ilości i minimalnych wymagań.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje dostawę aparatów telefonicznych. Ilość i typ aparatów, należy dobrać do potrzeb użytkowych projektowanego obiektu inwestycji na etapie opracowania dokumentacji projektowej, jednak nie mniej niż 1 aparat na stanowisko pracy.

PYTANIE 375.   Prosimy  o  podanie  szacunkowego  planowanego  zużycia  wody  oczyszczonej  i  ultraczystej  np. okresie tygodniowym/miesięcznym/rocznym. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający szacuje, że tygodniowe zużycie wody oczyszczonej wyniesie 150L, natomiast wody ultraczystej na poziomie 200L.
PYTANIE 376.   Czy Laboratorium GC należy wyposażyć w wentylację mechaniczną, odciąg lub okap? 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że zgodnie z Tabelą nr 2 PFU część 0/8 Laboratorium GC, pomieszczenie należy wyposażyć w wentylację mechaniczną i klimatyzację z uwzględnieniem okapów lub odciągów nad urządzeniami wraz z jej zaprojektowaniem.  

PYTANIE 377.   Prosimy  o  potwierdzenie  zastosowania  okapów  zwykłych/kuchennych  we  wskazanych pracowniach. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że należy zaprojektować, dostarczyć i zamontować okapy bądź odciągi przeznaczone do pomieszczeń laboratoryjnych, dedykowane urządzeniom planowanym do montażu w poszczególnych pomieszczeniach.  

PYTANIE 378.  W związku z wątpliwościami wynikającymi z przekazanych dokumentów prosimy o doprecyzowanie jaka powinna być czystość azotu przy maksymalnej wydajności generatora azotu przeznaczonego do zakupu tj. 4,1 [Nm 3 /h] oraz przy ciśnieniu 7 [Bar e] i temperaturze 20 [ o C] powietrza wlotowego. Czy  czystość  gazu  winna  mieć  wartość  99,999  [%N 2 ]?  Jeśli  nie,  to  czy  Zamawiający  akceptuje minimalną wartość 99,5 [%N 2 ] przy w/w warunkach ciśnienia i temperatury?   

ODPOWIEDŹ:
Wartość procentowa czystości azotu powinna być 99,999  [%N 2 ] przy w/w parametrach. Zamawiający nie dopuszcza czystości azotu na poziomie 99,5%. Każdy ze spektrometrów mas potrzebuje dwóch rodzajów azotu o czystości 99,5% oraz 99,999%. Użytkownik posiada generatory azotu produkujące azot o czystości 99,5% dla każdego urządzenia.   
PYTANIE 379. Prosimy  o  jednoznaczną  informację  odnośnie  czystości  azotu.  Jaką  czystość  winien  mieć  azot uzyskiwany  z  dostarczanego  przez  Wykonawcę  generatora  przy  przy  maksymalnej  wydajności generatora  azotu  przeznaczonego  do  zakupu  tj.  4,1  [Nm 3 /h]  oraz  przy  ciśnieniu  7  [Bar  e]  i temperaturze 20 [ o C] powietrza wlotowego. 

ODPOWIEDŹ:
Patrz odpowiedź na pytanie 379.
PYTANIE 380. Na podstawie aranżacji pomieszczeń i opisów wyposażenia budynku oczekiwana ilość przełączników może osiągać następujące wartości:
Nazwa Ilość
1. Switch 24xRJ45, SFP+ 11
2. Switch 48xRJ45, SFP+ 8
3. Switch 48xRJ45 PoE+, SFP+ 5
4. Switch 16xSFP+ 2
5. Access Point Minimum 20
Wyżej wymienione ilości urządzeń aktywnych oraz określony standard znacząco wpływają na cenę.
W odniesieniu do wymagań rozdziału 32 dokumentu „Załącznik nr 1 - Koncepcja wstępna elektryczne.pdf” proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał, aby urządzenia aktywne były dobrane w sumarycznej ilości portów zgodnej z ilością gniazd RJ45, punktów dostępu sieci WiFi oraz pozostałych urządzeń pracujących w sieci LAN. 

ODPOWIEDŹ:
W odniesieniu do wymagań rozdziału 32 dokumentu „Załącznik nr 1 - Koncepcja wstępna elektryczne.pdf” Zamawiający wymaga aby urządzenia aktywne były dobrane w sumarycznej ilości portów zgodnej z ilością gniazd RJ45, punktów dostępu sieci WiFi oraz pozostałych urządzeń pracujących w sieci LAN.

PYTANIE 381. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz Oferty:  Wykonawca prosi Zamawiającego o doprecyzowanie kryterium oceny ofert, którym Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, tj. okres gwarancji.  Wykonawca  prosi  o  wyjaśnienie,  czy  Zamawiający  wymaga  od  Wykonawcy  jednolitego  (tego  samego) okresu gwarancji w odniesieniu do całego Przedmiotu Umowy? Czy Wykonawca jest zobowiązany do wskazania tylko jednego okresu gwarancji w ofercie, który będzie miał zastosowanie do całości Przedmiotu mowy, czy może wskazać w ofercie rozbicie okresu gwarancji na poszczególne elementy Umowy ?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że będzie wymagał jednolitego (tego samego) okresu gwarancji w odniesieniu do całego przedmiotu zamówienia. 

PYTANIE 382.   Dotyczy § 20 Wzoru Umowy:  Szanowni  Państwo  prosimy  o  doprecyzowanie    postanowienia  o  którym  mowa  w  §  20  ust.  2 Umowy.  Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  moment  „aktualizacji”  obowiązku  do  powiadomienia  o  sile  wyższej liczony  jest  od  chwili  wystąpienia  siły  wyższej,  czy  od  momentu,  w  którym  okoliczność  ta uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się Strony z jej zobowiązań. 

ODPOWIEDŹ:
W przypadku zaistnienia siły wyższej, powiadomienie winno nastąpić niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 7 dni od momentu, w którym okoliczność ta uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się Strony z jej zobowiązań. 

PYTANIE 383.   Prosimy o informację, jakie oznakowanie poziome i pionowe należy przyjąć na terenie zewnętrznym planowanej inwestycji. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie oznakowania pionowego i poziomego w zakresie wynikającym z projektu drogowego i obowiązujących przepisów, oznakowanie związane z ochroną przeciwpożarową itp.

II. Wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i dla Zamawiającego.
III. Zamawiający informuje, że dokonane wyjaśniania treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.
W imieniu Zamawiającego
Kanclerz

...........................…………… 
mgr Konrad Raczkowski /podpis na oryginale/
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